
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 
 

ПРИКАЗ 

«25» июля 2017 г.                                                                    №  95 нг 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» 

Республика Башкортостан 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Мозговой Богдан Олегович 

Республика Дагестан 

Тайский бокс 

Зайнуков Магомед Бекшиевич 

 

 



2 

 

Республика Северная Осетия — Алания 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Кобесов Чермен Николаевич 

Республика Хакасия 

Борьба на поясах 

Зырянова Татьяна Сергеевна 

Алтайский край 

Спортивное ориентирование 

Виноградова Галина Владимировна 

Забайкальский край 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Цыдендоржиев Бато Цыбенович 

Краснодарский край 

Регби 

Кудинова Надежда Владимировна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Демьяненко Александр Сергеевич 

Сидоренко Маргарита Сергеевна 

 

 



3 

 

Пермский край 

Спортивное ориентирование 

Кечкина Мария Викторовна 

Брянская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Калашян Артём Манвелович 

Кривенок Светлана Сергеевна 

Хрупин Александр Михайлович 

 

Иркутская область 

Плавание 

Брянский Алексей Сергеевич 

 

Калужская область 

Гиревой спорт 

Пянко Ирина Александровна 

Плавание 

Вековищев Михаил Дмитриевич 

 

 

 

 

 



4 

 

Московская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Дупик Александра Николаевна 

Омская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Ефимова Юлия Вячеславовна 

Ростовская область 

Спортивная борьба 

Чехиркин Александр Константинович 

Рязанская область 

Парашютный спорт 

Стащенко Евгений Викторович 

Тюменская область 

Биатлон 

Логинов Александр Викторович 

Старых Ирина Александровна 

 

 

 

 

 



5 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Душкин Дмитрий Сергеевич 

город Москва 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Бойкова Виктория Владимировна 

Спортивная аэробика 

Джаназян Духик Джаназовна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Могучая Александра Валерьевна 

Крылов Леонид Юрьевич 

город Санкт-Петербург 

Киокусинкай 

Гребенщикова Ульяна Вадимовна 

город Севастополь 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Граничка Андрей Юрьевич 

 

 

 

Министр П. А. Колобков 

 



6 

 

 

 
 


